平成 26年 12月 18日

各位

会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング

代表者氏名 代 表 取 締 役 社 長  小  澤  洋  介

 （コード番号：７７７４ ＪＱ）

本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6 丁目 209 番地の 1

問合せ先 取締役経営管理部長   大  林  正  人

電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0（ 代 表 ）

親会社の異動に関するお知らせ

このたび、当社のその他の関係会社であった富士フイルムホールディングス株式会社（以下、富士

フイルムホールディングス）が、以下のとおり、親会社に該当することとなりましたのでお知らせい

たします。

記

１．異動に至った経緯

平成 26年 2月 14日付「第三者割当による新株予約権発行に関するお知らせ」ならびに平成 26

年 10月 30日付「第三者割当による新株予約権の行使に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、

平成 26年 3月 31日付で当社が発行いたしました第三者割当による新株予約権に関して、平成 26

年 12月 18日付で割当先である富士フイルム株式会社（以下、富士フイルム）によりその全てが

行使され、払込が完了したことを確認しました。

富士フイルムは当社の筆頭株主です。富士フイルムは富士フイルムホールディングスの 100％

子会社であり、同じく、当社の大株主である富山化学工業株式会社（以下、富山化学工業）は富

士フイルムホールディングスの 66％子会社です。平成 26年 9月 30日現在、富士フイルムホール

ディングスは、当社議決権の富士フイルム所有分（40.98%）と富山化学工業所有分（4.50%）と

合わせ、45.48%を保有しておりましたが、本新株予約権の行使に伴い富士フイルムホールディン

グスの議決権割合は 50.33%となり、同社が当社の親会社に該当することとなります。

本日行使された新株予約権の内容は下記のとおりです。

(１) 新株予約権の名称
株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
第 6回新株予約権

(２) 新株予約権の総数 18,000 個
(３) 発行価額 新株予約権１個につき 30,000円
(４) 発行価額の総額 注 1) 540,000,000円
(５) 目的となる株式の種類及び数 注 2) 普通株式 18,000 株
(６) 募集又は割当方法
 （割当先・割当数）

第三者割当の方法による
（富士フイルム株式会社  18,000個）

(７) 割当日 平成 26年 3月 31日
(８) 新株予約権の発行金額の総額に

新株予約権の行使に際して出資
される財産の価額の総額を合算
した金額

7,380,000,000円

(９) 行使価額 注 2) １株当たり 380,000円
(１０) 行使請求期間 平成 26年 4月 1日から平成 31年 3月 31日まで

注 1)  本新株予約権の発行価額の総額（540百万円）は、平成 26年 3月 31日付で払込が完了して

おります。本新株予約権 18,000 個の行使により当社が受け取った金額は、6,840 百万円で

す。

注 2) 当社は、平成 26 年 4 月 1日付で 1株を 200株とする株式分割を行っております。これによ

り、「目的となる株式の種類及び数」および「行使価額」はそれぞれ「普通株式 3,600,000

株」「1株当たり 1,900円」に調整されております。

 1/2

２．富士フイルムホールディングスの概要 （平成 26年 9月 30日時点）

（1） 名 称 富士フイルムホールディングス株式会社

（2） 所 在 地 東京都港区西麻布二丁目 26 番 30 号

（3） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長・CEO 古森重隆
代表取締役社長・COO 中嶋成博

（4） 事 業 内 容 富士フイルムグループを統括する持株会社

（5） 資 本 金 40,363 百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和 9年 1月 20日

（7） 連 結 純 資 産 2,283,050百万円

（8） 連 結 総 資 産 3,318,817百万円

（9） 大株主及び持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託
口） 6.43％

日本マスタートラスト信託銀行（信託口） 5.15％
日本生命保険相互会社 3.53％
ザ バンク オブ ニユーヨーク メロン エスエーエ
ヌブイ 10 2.71％

株式会社三井住友銀行 2.03％
ノーザン トラスト カンパニー（エイブイエフシー）
アカウント ノン トリーテイー 1.55%

三井住友海上火災保険株式会社 1.42％
ステート ストリート バンク アンド トラスト カ
ンパニー 1.29％
株式会社ダイセル 1.17％
ステート ストリート バンク ウェスト クライアン
ト トリーティー 1.08%

（10）
上 場 会 社 と
当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社と当該会社との間に資本関係はありません。

人 的 関 係
当該会社の役員 2 名が当社の社外取締役に就任し
ております。

  取 引 関 係 当社と当該会社の間に取引関係はありません。

※（9）に関して、上記のほか、自己株式 32,603千株（持株比率 6.33％）を保有。

３．異動前後における富士フイルムホールディングスの所有する議決権数及び議決権所有割合

 属性
議決権数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計
異動前

（平成 26年 9月

30日現在）

その他の
関係会社

0個（0.0%） 167,584 個（45.48%） 167,584 個（45.48%）

異動後 親会社 0個（0.0%） 203,584 個（50.33%） 203,584 個（50.33%）

（注） 1 異動後の議決権所有割合は、平成 26年 9月 30日現在の総議決権数（368,471個）に、本
新株予約権行使による新株式発行により増加する議決権数（36,000 個）を加えて算出し
た数値です。

 2 議決権所有割合の計算においては、少数第三位を四捨五入しております。

４．異動年月日

平成 26年 12月 26日（予定）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はありません。

６．今後の見通し

本件親会社の異動による当社業績への影響はありません。今後当社の業績に重大な影響を与え

ることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

当社は、再生医療の産業化をさらに推進するために、財務基盤の強化を図ると同時に富士フイ

ルムグループとの協働を強化・加速してまいります。
以上

 2/2